1 / 2

证券代码：301206         证券简称：三元生物        公告编号：2024-094

山东三元生物科技股份有限公司

关于美国对中国赤藓糖醇启动反倾销、反补贴调查

的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏。

山东三元生物科技股份有限公司（以下简称“公司”）于近日获悉，美国拟

对原产于中国的赤藓糖醇产品启动反倾销、反补贴调查（以下简称“双反”调查）。

现将具体情况公告如下：

一、情况介绍

美国生产商 Cargill,Incorporated 公司于美国时间 2024 年 12 月 13 日向美国

商务部和美国国际贸易委员会提交申请，要求对原产于中国的赤藓糖醇产品启动

反倾销和反补贴调查，案号为 A-570-192 和 C-570-193。

本次被调查的涉案产品在美国协调关税表（HTSUS）中的分类为子目

2905.49.4000 和 2106.90.9998（前述税则号仅供参考，产品是否涉案，具体应以

产品范围描述为准）。反倾销调查的调查期预计为 2024 年 4 月 1 日至 2024 年 9

月 30 日，反补贴调查的调查期预计为 2023 年 1 月 1 日至 2023 年 12 月 31 日

（具体日期以美国商务部后续通知为准）。相关涉案数据公司将依据“双反”的

统计口径及后续调查确定，届时公司将及时履行公告义务。

二、对公司的影响

本次对中国赤藓糖醇的“双反”尚处于调查阶段，对公司生产、经营的影响

存在不确定性。公司已成立专案工作小组积极应对本次“双反”调查，同时将密

切关注并持续跟进调查的进展情况，坚决维护公司及全体股东的合法权益，并根

 2 / 2

据有关规定及时履行信息披露义务，敬请广大投资者注意投资风险。

三、备查文件

美国商务部和美国国际贸易委员会下发的相关函件

特此公告

山东三元生物科技股份有限公司

董事会

2024 年 12 月 17 日